File No. 20090515aI1
2009 年 5 月

1/3

2009年5月追補収載のご案内

医療機関各位

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。

さて、5月15日（金）の官報告示におきまして、下記品目の薬価基準が収載されましたのでご案内申し上げます。

発売日につきましては一部薬価収載日と異なる品目がございますので、下記一覧にてご確認下さいますよう

お願い致します。何卒、ご用命を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

謹白

記

１．追補収載品一覧

製 品 名 製造販売元 薬 価
薬価基準収載

医薬品コード

ミンザイン錠0.125mg 日医工 6.10 1124007Ｆ1062

日本薬局方 エチゾラム錠

サイラゼパム錠1
マルコ製薬 6.40 1179025Ｆ2120

メチニン錠25mg 日医工 6.10 2123011Ｆ1015

テモカプリル塩酸塩錠1mg｢日医工｣ 日医工 31.50 2144009Ｆ1158

テモカプリル塩酸塩錠2mg｢日医工｣ 日医工 62.90 2144009Ｆ2154

テモカプリル塩酸塩錠4mg｢日医工｣ 日医工 125.80 2144009Ｆ3150

フェノフィブラート錠67mg ｢日医工｣ 日医工 26.90 2183006Ｆ1020

フェノフィブラート錠100mg ｢日医工｣ 日医工 35.00 2183006Ｆ2027

メサラジン錠250mg｢日医工｣ 日医工 41.60 2399009Ｆ1130

ポリカルボフィルCa細粒83.3%｢日医工｣ 日医工 24.20 2399011Ｃ1069

アカルボース錠50mg｢日医工｣ 日医工 19.60 3969003Ｆ1085

アカルボース錠100mg｢日医工｣ 日医工 34.40 3969003Ｆ2081

ビカルタミド錠80mg｢日医工｣ 日医工 851.50 4291009Ｆ1160

日本薬局方 セフジニルカプセル

セフジニルカプセル50mg｢日医工｣
日医工 45.80 6132013Ｍ1096

日本薬局方 セフジニルカプセル

セフジニルカプセル100mg｢日医工｣
日医工 55.50 6132013Ｍ2114

レボフロキサシン錠100mg｢日医工｣ 日医工 121.60 6241013Ｆ1245

レボフロキサシン細粒10%｢日医工｣ 日医工 153.60 6241013Ｃ1095

グラニセトロン点滴静注液3mgバッグ｢日医工｣ 日医工 4829.00 2391400Ｇ1113

日本薬局方 注射用セフォチアム塩酸塩

セフォチアム静注用1gバッグ｢日医工｣
日医工 881.00 6132400Ｇ3040

メロペネム点滴静注用0.25g｢日医工｣ 日医工 802.00 6139400Ｄ1050

メロペネム点滴静注用0.5g｢日医工｣ 日医工 1155.00 6139400Ｄ2056

シプロフロキサシン点滴静注液 200mg｢日医工｣ 日医工 1762.00 6241400Ａ4080

シプロフロキサシン点滴静注液300mg｢日医工｣ 日医工 2229.00 6241400Ａ3084

シプロフロキサシンDU点滴静注液300mg/250mL｢日医工｣ 日医工 2326.00 6241400Ａ5044

フルチカゾンプロピオン酸エステル点鼻液50μg｢日医工｣56噴霧用 日医工 1233.60 1329707Ｑ3133

ケトプロフェンテープ40mg｢日医工｣ マルコ製薬 20.70 2649729Ｓ3114

File No. 20090515aI1
2009 年 5 月

2/3

２．発売日について

１）発 売 日：５月１５日（金）

薬 効 分 類 名

（ 成 分 名 ）
製 品 名

他 社 品 名

（ 会 社 名 ）

心臓選択性β遮断剤

（アテノロール）
メチニン錠 25mg

テノーミン錠 25

（大日本住友）

テモカプリル塩酸塩錠 1mg｢日医工｣
エースコール錠 1mg

（第一三共）

テモカプリル塩酸塩錠 2mg｢日医工｣
エースコール錠 2mg

（第一三共）

胆汁・腎排泄型ＡＣＥ阻害剤

（テモカプリル塩酸塩）

テモカプリル塩酸塩錠 4mg｢日医工｣
エースコール錠 4mg

（第一三共）

フェノフィブラート錠 67mg｢日医工｣
リピディルカプセル 6700（あすか製薬）

トライコアカプセル 67mg（大正薬品）
高脂血症治療剤

（フェノフィブラート）

フェノフィブラート錠 100mg｢日医工｣
リピディルカプセル 10000（あすか製薬）

トライコアカプセル 100mg（大正薬品）

潰瘍性大腸炎・クローン病治療剤

（メサラジン）
メサラジン錠 250mg｢日医工｣

ペンタサ錠 250

（杏林）

前立腺癌治療剤

（ビカルタミド）
ビカルタミド錠 80mg｢日医工｣

カソデックス錠 80mg

（アストラゼネカ）

日本薬局方 セフジニルカプセル

セフジニルカプセル50mg｢日医工｣
セフゾンカプセル 50mg

（アステラス）
経口用セフェム系製剤

（セフジニル）
日本薬局方 セフジニルカプセル

セフジニルカプセル100mg｢日医工｣
セフゾンカプセル 100mg

（アステラス）

レボフロキサシン錠 100mg｢日医工｣
クラビット錠

（第一三共）
広範囲経口抗菌製剤

（レボフロキサシン水和物）

レボフロキサシン細粒 10%｢日医工｣
クラビット細粒

（第一三共）

5-HT3受容体拮抗型制吐剤

（グラニセトロン塩酸塩）
グラニセトロン点滴静注液 3mg バッグ｢日医工｣

カイトリル点滴静注用 3mg バッグ

（中外）

定量噴霧式鼻過敏症治療剤

（フルチカゾンプロピオン酸エステル）
フルチカゾンプロピオン酸エステル点鼻液 50μg｢日医工｣56 噴霧用

フルナーゼ点鼻液 50μg56 噴霧用

（ＧＳＫ）

２）発 売 日：５月２０日（水）

薬 効 分 類 名

（ 成 分 名 ）
製 品 名

他 社 品 名

（ 会 社 名 ）

アカルボース錠 50mg｢日医工｣
グルコバイ錠 50mg

（バイエル）食後過血糖改善剤

（アカルボース）

アカルボース錠 100mg｢日医工｣
グルコバイ錠 100mg

（バイエル）

File No. 20090515aI1
2009 年 5 月

3/3

３）発売予定日：６月中旬（発売日は後日改めてご連絡いたします。）

薬 効 分 類 名

（ 成 分 名 ）
製 品 名

他 社 品 名

（ 会 社 名 ）

精神安定剤

（エチゾラム）

日本薬局方 エチゾラム錠

サイラゼパム錠 1

デパス錠 1mg

（田辺三菱）

過敏性腸症候群治療剤

（ポリカルボフィルカルシウム）
ポリカルボフィル Ca 細粒 83.3%｢日医工｣

コロネル細粒 83.3%  （アステラス）

ポリフル細粒 83.3%（アボットジャパン）

経皮鎮痛消炎剤

（ケトプロフェン）
ケトプロフェンテープ 40mg｢日医工｣

モーラステープ L40mg

（久光）

４）発売予定日：６月下旬（発売日は後日改めてご連絡いたします。）

薬 効 分 類 名

（ 成 分 名 ）
製 品 名

他 社 品 名

（ 会 社 名 ）

セフェム系抗生物質製剤

（セフォチアム塩酸塩）

日本薬局方 注射用セフォチアム塩酸塩

セフォチアム静注用 1g バッグ｢日医工｣

パンスポリン静注用 1g バッグ S

（武田）

５）発売予定日：７月下旬（発売日は後日改めてご連絡いたします。）

薬 効 分 類 名

（ 成 分 名 ）
製 品 名

他 社 品 名

（ 会 社 名 ）

メロペネム点滴静注用 0.25g｢日医工｣
メロペン点滴用バイアル 0.25g

（大日本住友）カルバペネム系抗生物質製剤

（メロペネム水和物）

メロペネム点滴静注用 0.5g｢日医工｣
メロペン点滴用バイアル 0.5g

（大日本住友）

シプロフロキサシン点滴静注液 200mg｢日医工｣
シプロキサン注 200mg

（バイエル）

シプロフロキサシン点滴静注液 300mg｢日医工｣
シプロキサン注 300mg

（バイエル）

ニューキノロン系注射用抗菌剤

（シプロフロキサシン）

シプロフロキサシン DU点滴静注液 300mg/250mL｢日医工｣ ＤＵ製剤は該当なし（DU；Direct Use）

６）発売予定日：未定（発売日は後日改めてご連絡いたします。）

薬 効 分 類 名

（ 成 分 名 ）
製 品 名

他 社 品 名

（ 会 社 名 ）

睡眠導入剤

（トリアゾラム）
ミンザイン錠 0.125mg

ハルシオン錠0.125㎎

（ファイザー）

以上